2

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

…………                                         г.  А р т е м 	           	          № ………

Об утверждении муниципальному автономному учреждению «Ритуал-Сервис» затрат на единицу
услуги по эвакуации неопознанных, безродных останков умерших или погибших на 2025 год

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения, во исполнение федеральных законов от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Приморского края                  от 23.12.2005 № 332-КЗ «О погребении и похоронном деле в Приморском крае», решения Думы Артемовского городского округа от 05.12.2024 № 400 «О бюджете Артемовского городского округа на 2025 год и плановый период    2026 и 2027 годов», постановления администрации Артемовского городского округа от 27.09.2010 № 1750-па «О порядке эвакуации останков умерших или погибших, осуществляемой муниципальным автономным учреждением «Ритуал-Сервис» на территории Артемовского городского округа» (в ред.        от 11.09.2024 № 790-па), руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края, в связи с изменением расходов на предоставление услуг по сравнению с действующими затратами, в том числе с ростом инфляции, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  муниципальному  автономному  учреждению  «Ритуал-Сер-
вис» затраты на единицу услуги по эвакуации неопознанных, безродных останков умерших или погибших на 2025 год в размере 1993 (одна тысяча девятьсот девяносто три) рубля 16 копеек (без НДС).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Артемовского городского округа от 20.12.2023 № 785-па «Об утверждении муниципальному автономному учреждению «Ритуал-Сервис» затрат на единицу услуги по эвакуации неопознанных, безродных останков умерших или погибших на 2024 год» с 01.01.2025 г.
3. Признать утратившим силу п. 4 постановления администрации Артемовского городского округа от 11.09.2024 № 790-па «О внесении изменений в постановления администрации Артемовского городского округа»  с 01.01.2025 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Артемовского городского округа Воркову В.А.

Глава Артёмовского городского округа	                                                В.В. Квон

image1.png